
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 46(4231)  
2018 m. lapkričio 12–18 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Bibliografijos žinios. Knygos = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; atsakomoji redaktorė Nijolė 
Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – ISSN 1392-1738 

2017 / redaktorės-sudarytojos G. Kubilienė, D. Sipavičiūtė ; sudarytojos Z. Baublytė, I. Larionova, E. Misevičiūtė ... [et 
al.]. – 2018. – 450, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-405-169-2 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Atsip*sk nuo savęs : išlįsk iš savo galvos ir pradėk gyventi / Gary John Bishop ; [vertė Andrius Škarnulis]. – 
[Kaunas] : Orizura, [2017]. – 224 p.. – ISBN 978-609-96004-0-6 

 
Laisvė būti savimi : kaip pasiekti pilnatvę, džiaugsmą ir laimę / Asta Ivaškevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

214, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3492-4 
 
Panikos priepuoliai : išsivaduok iš nerimo ir baimių / Gintarė Jankauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 181, [1] p.. – 

Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-314-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Faktų galia = Factfulness : dešimt priežasčių, kodėl klystame mąstydami apie pasaulį ir kodėl viskas nėra taip 
blogai, kaip atrodo / Hans Rosling su Ola Rosling ir Anna Rosling Rönnlund ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2018. – 398, [2] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-342-0 (įr.) 

 
Klovainių bendruomenė, 2003-2018 / [parengė R. Baltinienė, D. Čeponienė, K. Dargužienė ... [et al.]. – Šiauliai : 

Titnagas, 2018. – 178, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8176-24-7 
 
Labai blogai, arba Liuks : aštuonios pamokos apie Lietuvą / Felix Ackermann ; iš vokiečių kalbos vertė Nerijus 

Šepetys. – [Vilnius] : Lapas, [2018]. – 334, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8198-10-2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas : [oficialaus dokumento tekstas su pakeitimais ir 
papildymais iki 2017 m. rugsėjo 10 d.]. – Vilnius : Saulelė, 2017. – 302, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-763-
24-6 

 
Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas : [oficialaus dokumento tekstas su pakeitimais ir papildymais iki 

2018 m. vasario mėn. 1 d.]. – Vilnius : Saulelė, 2018. – 327, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-763-27-7 
 
Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : [oficialaus dokumento tekstas su pakeitimais ir papildymais iki 2018 m. 

balandžio 2 d.]. – Vilnius : Saulelė, 2018. – 134, [1] p.. – ISBN 978-9955-763-26-0 
 
Paveldėjimo teisė / Laura Augytė-Kamarauskienė, Sandra Bradaitė, Eglė Čaplinskienė ... [et al.]. – Vilnius : Versus : 

Lietuvos notarų rūmai, [2018]. – 543, [1] p.. – ISBN 978-9955-829-16-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Laisvųjų testamentai : Lietuvos partizanų ir ryšininkų portretai / sudarytojas ir fotografas Klaudijus Driskius ; 
tekstų autorius Antanas Terleckas. – Vilnius : Tautos paveldo tyrimai : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centras, 2018. – 225, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-95156-7-0 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Rekomendacijos magistro baigiamojo darbo rengimui : metodinė priemonė Farmacijos fakulteto studentams / 

Vilma Petrikaitė, Daiva Kazlauskienė, Giedrė Kasparavičienė ... [et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Medicinos akademija, Farmacijos fakultetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 
31, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-576-8 

 
Šėtos vidurinė mokykla : [mokyklos 100-mečiui skirtas leidinys] / [redakcinė kolegija: Audronė Pečiulytė, 

Mindaugas Danilevičius, Neringa Širkienė]. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Gelmės, 2018. – 286, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8168-61-7 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2018. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06873-8 
 
Medicinos chemijos teoriniai pagrindai : organinė chemija : vadovėlis / Artūras Kašauskas, Ilona Sadauskienė, 

Lolita Kuršvietienė ... [et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Biochemijos katedra. – 
Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 150, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-9955-15-545-4 

 
Threat to the world : hydrological crime and ecological genocide / edited by Mahir Humbatov. – Vilnius [i.e. 

Kaunas] : [Spaudos praktika], 2018. – 199, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-9955-402-23-7 
 

MEDICINA 
  

Miokardo revaskulizacija dirbtinės kraujo apytakos sąlygomis : mokomoji knyga (MF 4 kurso studentams ir 
rezidentams] / Adakrius Siudikas, Saulius Giedraitis, Vytenis Keturakis ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinika. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 
2018. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-565-2 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
5 ingredientai : greiti ir lengvi patiekalai / [Jamie Oliver] ; maisto fotografas David Loftus ; portretų fotografai 

Paul Stuart ir Jamie Oliver ; dizainas James Verity iš „Superfantastic“ ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė]. – 
Vilnius : Alma littera, 2018. – 317, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3465-8 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Tarptautinės laivų susidūrimų jūroje prevencijos taisyklės = International regulations for preventing collisions at 

sea (COLREG-72) = Международные правила предупреждения столкновений судов в море (МППСС-72) : studijų 
knyga / Vytautas Vaišutis ; Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla. – 3-iasis papild. ir patais. leid.. – Klaipėda : [Druka], 
2018. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-404-266-9 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Aktoriai, aprengėjos ir scenos darbininkai : ko nematė žiūrovai / Nijolė Narmontaitė ; [iliustravo Rimas Valeikis]. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 395, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-3499-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ARS VIA meno ir kolekcinių vertybių aukcionas. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, [2017]-    . 
[Nr. 6] : 2018 m. rugsėjo 27 d. / [sudarytoja Ernesta Jasevičiūtė Lukošė]. – [2018]. – 79, [1] p. : iliustr. 
 
Aukciono katalogas / Meno rinkos agentūra. – [Vilnius] : [Meno rinkos agentūra], [2007]-    . 
[Nr. 53], LIII Vilniaus aukcionas : 2018 m. rugpjūčio 4 d. [Palanga]. – [2018]. – 57, [8] p., įsk. virš. : iliustr. 
[Nr. 54], LIV Vilniaus aukcionas : 2018 m. spalio 5 d.. – [2018]. – 57, [8] p., įsk. virš. : iliustr. 
 
Dienoraštis : 2015/2016 / Alvis Hermanis ; iš latvių kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : „Krantų“ redakcija, 

2018. – 230, [1] p.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-9955-857-27-3 
 
Ekslibrisai Vitoliui Enrikui Vengriui = Ex libris for Vitolis Enrikas Vengris : jubiliejinė paroda 2018 m. vasario 21 – 

kovo 14 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos galerijoje / [sudarytojai Asta Kaktytė, Jonas 
Nekrašius]. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2018]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-95981-4-7 

 
Ex libris. Atkurtai Lietuvai – 100 = Ex libris. Restored Lithuania 100 : tarptautinio ekslibrisų konkurso parodos 

katalogas [2018, Šiauliai] / [sudarė Bronius Maskuliūnas, Jonas Nekrašius, Asta Kaktytė] ; [vertėja į anglų kalbą 
Gabrielė Tarutytė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, [2018]. – 219, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95981-7-8 (įr.) 

 
Gerardo Bagdonavičiaus ekslibrisų fondo taryba = The Board of the Ex Libris Fund of Gerardas Bagdonavičius : 

[informacinis leidinys] / Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka ; [sudarytojai Asta Kaktytė, Jonas Nekrašius] ; 
[vertė į anglų kalbą Gabrielė Tarutytė]. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2018]. – [47] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-95981-8-5 

 
Kazimiero Švainausko ekslibrisai = Ex libris of Kazimieras Švainauskas : paroda skiriama dailininko ir jo žmonos 

Valerijos Aldonos Lengvenytės-Szwainowskos atminimui 2018 m. birželio 28 d. – liepos 15 d. Povilo Višinskio viešosios 
bibliotekos galerijoje / [sudarytojai Asta Kaktytė, Jonas Nekrašius] ; [vertė į anglų kalbą Gabrielė Tarutytė]. – [Šiauliai] : 
[Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2018]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-95981-
6-1 

 
Lietuvos ekslibrisui – 500: evoliucija ir šiuolaikinės tendencijos = 500 years for Lithuanian ex libris: evolution and 

modern trends : tarptautinio forumo medžiaga [2018, Šiauliai] / [sudarytojai Bronius Maskuliūnas, Asta Kaktytė]. – 
Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2018. – 118, [4] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8237-00-9 
 

Nepatogus kinas = Inconvenient films : [žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalis] : [programa]. – [Vilnius] : 
[Lietuvos žmogaus teisių centras], [2007]-    . 

2018, Žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“ = Human Rights Documentary Film 
Festival “Inconvenient Films” / [sudarytojai Narius Kairys, Vladas Rožėnas, Austė Zdančiūtė, Dovilė Grigaliūnaitė]. – 
2018. – 87, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr. 
 

Povilo Šiaučiūno ekslibrisų kelias = The ex libris road of Povilas Šiaučiūnas : jubiliejinė paroda 2018 m. rugpjūčio 
6–31 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos galerijoje / [sudarytoja Asta Kaktytė] ; [vertė į anglų 
kalbą Gabrielė Tarutytė]. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2018]. – [20] p. : iliustr.. – 
Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-95981-9-2 

 
Vytauto Osvaldo Virkau ekslibrisai = Vytautas Osvaldas Virkau ex libris : paroda skirta autoriui atminti 2018 m. 

kovo 14 d. – balandžio 9 d. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje / [sudarytoja Asta Kaktytė] ; [vertė į 
anglų kalbą Vitolis Enrikas Vengris]. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2018]. – [24] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95981-5-4 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Anglų kalbos gramatika paprastai / Martina Kutalova ; iliustravo Antonin Šplíchal ; vertė Odeta Venckienė. – 

Kaunas : Vaiga, [2018]. – 128 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-256-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Anglų kalbos pokalbiai paprastai / iliustravo Antonin Šplíchal ; vertė Odeta Venckienė. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 

128 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-257-9 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2018. – 107, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-5-430-06863-9 
D. 3. – 2018. – 97, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06865-3 
 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 7 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė. – Kaunas : Šviesa, 

2018. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2018. – 158, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-5-430-06829-5 
D. 2. – 2018. – 126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-5-430-06830-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Dar pasimatysim : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma 
littera, 2018. – 346, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-3385-9 (įr.) 

 
Eleonorai Olifant viskas gerai : romanas / Gail Honeyman ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelerienė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 436, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-033-7 (įr.) 
 
Gyvenimas be pabaigos : [romanas] / Frédéric Beigbeder ; iš prancūzų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2018. – 292, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-343-7 (įr.) 
 
Įbrolis : romanas / Lars Saabye Christensen ; iš norvegų kalbos vertė Asta Grabauskienė. – 2-asis tais. leid.. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 660, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3468-9 (įr.) 
 
Yra kaip nėra : dvidešimt pirmoji satyrinių eilėraščių ir epigramų knyga skirta sesers artėjančio 90-mečio proga / 

Benediktas Medvedevas ; [piešiniai Monikos Vinciūnaitės]. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 265, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8072-78-5 

 
Kilusi iš Mariupolio : biografinis romanas / Natascha Wodin ; iš vokiečių kalbos vertė Živilė Gapšienė. – Vilnius : 

Gelmės, 2018. – 358, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-63-1 
 
Nuotrauka dembelio albumui : autobiografinis romanas : N-18 / Raimondas Buitkus. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 309, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3496-2 (įr.) 
 
Paskutinė karalienė : romanas / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

463, [1] p. : žml.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-3486-3 (įr.) 
 
Pažadink meilę savimi : 1 dalis : Raseinių krašto poezijos kūrėjų rinktinė.  Pažadink meilę savimi : 2 dalis : 

Raseinių krašto jaunųjų literatūros ir dainuojamosios poezijos kūrėjų rinktinė / [sudarytojos Lina Levickienė, Asta 
Kriščiokaitienė]. – Raseiniai : Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka, 2018. – 75, 51, [2] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-95304-7-5 (įr.) 

 
Pietinia kronikas : popromanas / Rimantas Kmita ; iliustracijos Liudo Parulskio. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 367, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-210-2 (įr.) 
 
Seimo portretai : išpažintys virtualioje realybėje : [politinė satyra] / Jonas Kazimieras Burdulis, Juozas Grevelda. – 

Vilnius : Saulelė, 2017. – 303, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-763-25-3 
 
Svajonių sparnai : [kūrybos rinkinys] / Jadvyga Kievišaitė-Skablauskienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – 

106, [1] p.. – Tiražas 35 egz.. – ISBN 978-609-8104-53-0 

Šalna : [eilėraščiai] / Sandra Povilaitytė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2018. – 83, [5] p.. – Tiražas 10 egz.. – 
ISBN 978-609-8104-56-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šešėlio sesuo : Star istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2018. – 622, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-262-1 (įr.) 

 
Tau šviesa : [eilėraščiai] / Aldona Naglienė. – Pasvalys [i.e. Panevėžys] : Reklamos forma, 2018. – 118, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8104-52-3 
 
Turnė : romanas / Kastytis Sarnickas. – [Vilnius] : Lapas, [2018]. – 214, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-

609-8198-09-6 (įr.) 
 
Ugnies naktis : biografinis romanas / Eric-Emmanuel Schmitt ; iš prancūzų kalbos vertė Neringa Mikalauskienė. – 

Vilnius : Gelmės, 2018. – 142, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-64-8 
 
Veidu į saulę : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 266, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-609-01-3460-3 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Baltasis liūtas / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė ; iliustravo Christianas Birminghamas. – 
Vilnius : Alma littera, 2018. – 124, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3475-7 (įr.) 

 
Benas – sapnų siuvėjas / Tomas Dirgėla ; iliustravo Dalia Karpavičiūtė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 125, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-340-6 (įr.) 
 
Dvylika augintinių Kalėdoms : pajusk tikrąjį dovanojimo džiaugsmą… / Taylor Garland ; iš anglų kalbos vertė 

Aušra Lapinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 134, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3451-1 (įr.) 
 
Gyvatė ir Driežas : [alegorinės pasakaitės] / Joy Cowley, Gavin Bishop ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – 

Vilnius : Odilė, [2018]. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8222-05-0 (įr.) 
 
Kakė Makė ir pabėgusios ausys : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 

5000 egz.. – ISBN 978-609-01-0269-5 (įr.) 
 
Katinėlio Murklio pasakos / Marcel Aymé ; iš prancūzų kalbos vertė Ramutė Ramunienė ; dailininkė Aistė 

Tarabildienė. – Vilnius : Gelmės, 2018-    . 
Kn. 1. – 2018. – 193, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8168-65-5 
 
Kriuksis draugnoris / Liuda Petkevičiūtė ; [dailininkė Ilona Bliavaitė-Vinter (Winter)]. – [Vilnius] : Lieparas, 2018. – 

50, [1] p., įsk. virš. : iliustr., nat.. – (Dairykis ir geras darykis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95583-4-9 
 
Kriuksis draugnoris : [spalvinimo knygelė] / Liuda Petkevičiūtė ; [dailininkė Ilona Bliavaitė-Vinter (Winter)]. – 

[Vilnius] : Lieparas, 2018. – 50, [1] p., įsk. virš. : iliustr., nat.. – (Dairykis ir geras darykis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-95583-5-6 

 
Lapinas ir Zuikė / Sylvia Vanden Heede ; su Thé Tjong-Khing piešiniais ; [iš nyderlandų kalbos vertė Birutė 

Mumėnaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 139, [3] p. : iliustr.. – (Aš jau skaitau! : 5–8 metų vaikams). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-01-3493-1 (įr.) 

 
Lapinas ir Zuikė. Iki pasimatymo / Sylvia Vanden Heede ; su Thé Tjong-Khing piešiniais ; [iš nyderlandų kalbos 

vertė Birutė Mumėnaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 138, [3] p. : iliustr.. – (Aš jau skaitau! : 5–8 metų vaikams). – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3494-8 (įr.) 

 
Mažojo meškiuko Kalėdos : [žaislinė knyga] su šviečiančia Kalėdų eglute / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-938-4 

Pasakos apie naminius gyvūnus : 5 minučių pasakos / [parašė Melanie Joyce] ; [iš anglų kalbos vertė Regimantas 
Baltrušaitis] ; [iliustravo Maxine Lee]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
440-220-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pasakos apie princeses : [nepamirštamos istorijos] / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Melissa 
Webb, Suzie Byrne, Mirela Tufan ... [et al.]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 192 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-217-3 (įr.) 

 
Pirma diena darželyje. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 

978-609-05-0345-4 
 
Skiriama Rivai : [apysaka su papildytos realybės elementais] / Ilona Ežerinytė ; muzikinės iliustracijos Gedimino 

Kalino. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2018. – 126, [2] p. : nat.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8227-05-5 (įr.) 
 
Snieguotos istorijos / [teksto autorė Xanna Chown] ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė] ; [iliustracijos: James 

Newman Gray]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3291-3 (įr.) 
 
Širdis : [romanas] / Edmondo De Amicis ; iš italų kalbos vertė Algimantas Gudaitis. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

313, [6] p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 4). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3473-3 (įr.) 
 
Ūkė Pūkė grįžta namo : [knyga su lėlių teatru] / Zane Zusta ; [vertėjas Audrius Musteikis] ; [iliustratorė Evija 

Timma-Novika]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2018]. – 40, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-093-1 (įr.) 
 
Vidurnakčio gauja / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus ; iliustravo Tony Ross. – Vilnius : 

Tyto alba, 2018. – 478, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-275-1 (įr.) 
 
Viščiukas Pūkas / Liuda Petkevičiūtė ; [dailininkė Giedrė Ringelevičienė]. – [Vilnius] : Lieparas, 2017. – 26, [1] p., 

įsk. virš. : iliustr., nat.. – (Dairykis ir geras darykis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95583-3-2 
 
Žaidimai smėlio dėžėje. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 

978-609-05-0344-7 
 
Žvėrelių Kalėdos : eiliuota pasakaitė / Zita Gaižauskaitė ; [iliustravo Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Spaudos 

praktika, 2018. – 22, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-24-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ačiū : žodis, kurį visi turime prisiminti / [parašė Emily Bruce] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-204-3 (įr.) 
 

Ar gali surasti linksmąjį šunelį? : [žaislinė knyga] su nutrinamais puslapiais / [iš anglų kalbos vertė Odeta 
Venckienė] ; [iliustravo Eva Maria Gey]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr. + 1 rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-210-4 

 
Atsiprašau : žodis, kuris labai daug gali / [parašė Emily Bruce] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-203-6 (įr.) 
 
Enchantimals : [užduotėlės su lipdukais]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 23, [2] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0346-1 
 
Formos ir spalvos / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

(Mokytis lengva). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-236-4 
 
Gyvūnijos pasaulyje : [žaislinė lavinamoji knygelė su išmaniąja planšete] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2018]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-932-2 
 
Gyvūnų jaunikliai / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – 

(Mokausi pažinti gyvūnus). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-245-6 

Iš kaimo gyvenimo : [žaislinė knyga su barškučiu] / [iliustravo Ieva Zalepugaitė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – 
[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-973-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Iš miško gyvenimo : [žaislinė knyga su barškučiu] / [iliustravo Ieva Zalepugaitė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – 
[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-972-8 

 
Kalėdų Senelio veiklos aplankas / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis] ; [iliustravo Helen Graper & 

Simon Abbott]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 1 kompl. (2 kn., 4 spalv. pieštukai, 1 lipdukų lap.) : iliustr.. – ISBN 978-609-
440-234-0 

 
Mano gyvūnėliai : [žaislinė knyga] vaikams nuo 12 mėnesių / [tekstas: Laura Teller] ; [iliustravo Alberta Kiel]. – 

Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-227-2 (įr.) 
 
Mano mašinėlės : [žaislinė knyga] vaikams nuo 12 mėnesių / [tekstas: Laura Teller] ; [iliustravo Alberta Kiel]. – 

Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-228-9 (įr.) 
 
Mano pirmieji skaičiai : pamatyk, ištark ir išmok skaičius! / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Fhiona Galloway]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-216-6 (įr.) 
 
Mano pirmieji žodžiai : pamatyk, ištark ir išmok žodžius! / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Fhiona Galloway]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-215-9 (įr.) 
 
Mėgstamiausi daiktai : knyga-dėlionė 10+ mėn. [vaikams] / [iliustravo Annette von der Bey] ; [sukūrė Lisa 

Maurer] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-218-0 (įr.) 

 
Mėgstamiausi gyvūnai : knyga-dėlionė 10+ mėn. [vaikams] / [iliustravo Annette von der Bey] ; [sukūrė Lisa 

Maurer] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-219-7 (įr.) 

 
Miško gyvūnai / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – 

(Mokausi pažinti gyvūnus). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-242-5 
 
Naminiai gyvūnai / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – 

(Mokausi pažinti gyvūnus). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-243-2 
 
Prašau : ar žinai stebuklingą žodį? / [parašė Melanie Joyce] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-205-0 (įr.) 
 

Priešingybės / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
(Mokytis lengva). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-238-8 

 
Princesės veiklos krepšys. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 1 kompl. (1 spalvinimo kn., 6 spalv. kreidelės, 1 lipdukų 

lap.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-201-2 
 
Pūkuotuko meno terapija : [spalvinimo knyga pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniais]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2018]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0342-3 
 
Rašymas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Mokytis 

lengva). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-239-5 
 

Skaičiai / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Mokytis 
lengva). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-237-1 

 
Smagu maudytis : nuspalvink vandeniu! : [žaislinė] vonios knygelė. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [8] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-941-4 
 
Sniego karalienė : [užduočių knygelė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0349-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sniego Senio veiklos aplankas / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis] ; [iliustravo Helen Graper & Simon 
Abbott]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 1 kompl. (2 kn., 4 spalv. pieštukai, 1 lipdukų lap.) : iliustr.. – ISBN 978-609-440-235-7 

 
Super duper tai bent! : [žaidžiu ir mokausi] / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 

[2018]. – 4 d. 
[D. 1]. – [2018]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-260-9 
[D. 2]. – [2018]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-261-6 
[D. 3]. – [2018]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-262-3 
[D. 4]. – [2018]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-263-0 
 
Transporto priemonės : veiklos krepšys. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 1 kompl. (1 spalvinimo kn., 6 spalv. kreidelės, 

1 lipdukų lap.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-202-9 
 
Vampirina : [leidinys vaikams pagal filmą]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – 7, [22] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 

egz.. – ISBN 978-609-05-0337-9 
 
Žavūs gyvūnai / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – 

(Mokausi pažinti gyvūnus). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-244-9 
 
Žmogaus kūnas : Kakės Makės atradimai / [tekstas: Vitalija Pilipauskaitė-Butkienė] ; [iliustracijos: Laima Zulonė, 

Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-3330-9 

ARCHEOLOGIJA 

Piliakalniai Nemuno kilpų regioniniame parke / [sudarytoja Ramutė Milušauskienė]. – Kaunas : [Regrafas], 2017. – 
100 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-835-46-2 

ISTORIJA 

Lietuvos bajorai : enciklopedinis leidinys / [sudarytojas ir redaktorius Leonas Peleckis-Kaktavičius]. – Vilnius : 
Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, 2018-    . – (Įr.) 

T. 1. – 2018. – 240, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – ISBN 978-609-95710-3-4 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

Užraktas : romanas / Daina Opolskaitė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – 
ISBN 978-609-00-5398-0 

NATOS 

Ant vėjo sparnų / [Liutauras Degėsys, Algirdas Klova, Ramūnas Danisevičius] ; [sudarytojai Ramūnas 
Danisevičius, Liutauras Degėsys, Algirdas Klova, Jonas Staselis]. – Vilnius : Lietuvos spaudos fotografų klubas, 2018. – 
93, [3] p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021713-0-4 

 
Žaliuok, eglele / Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla ; 

[sudarytojas Romualdas Kondrotas]. – Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2017. – 83, [1] p.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISMN 979-0-706182-13-1 

PERIODIKA 

Vilkolakiai : STT agentai ir prokurorai traiško žmonių likimus : [žurnalas]. [2018] / sudarytojas Feliksas Telksnys. – 
Vilnius : „Lietuvos ryto“ leidybos centras, 2018. – 122 p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISSN 2538-8770 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

